
Правилник о изменама и допунама Правилника о електронском 
фактурисању 

Члан 1. 

У Правилнику о електронском фактурисању („Службени гласник РС”, број 
47/23), у члану 1. речи: „129/21 и 138/22” замењују се речима: „129/21, 
138/22 и 92/23”. 

У тачки 8) тачка на крају замењује се тачком и запетом и додаје тачка 9), 
која гласи: 

„9) садржина листе корисника система електронских фактура, услови за 
брисање са листе корисника система електронских фактура, као и начин и 
поступак брисања са листе корисника система електронских фактура.”. 

Члан 2. 

У члану 12. став 1. тачка 12) после речи: „износ авансне уплате” додају се 
речи: „и основ за авансну уплату”. 

Члан 3. 

У члану 18. став 1. у уводној реченици речи: „за подношење пореске 
пријаве у складу са ЗПДВ” замењују се речима: „од десет дана по истеку 
пореског периода”. 

Члан 4. 

У члану 21. став 1. речи: „до истека рока за предају пореске пријаве за 
порески период” замењују се речима: „у року од десет дана по истеку 
пореског периода”. 

Став 2. мења се и гласи: 

„Ако је после истека рока из става 1. овог члана издата електронска фактура 
из става 1. овог члана или је дошло до друге промене која има утицај на 
електронско евидентирање обрачуна ПДВ за одређени порески период, у 
Збирној евиденцији ПДВ за порески период на који се односи електронска 
фактура или порески период за који је извршено електронско евидентирање 
обрачуна ПДВ, коригује се електронско евидентирање обрачуна ПДВ.”. 

Додаје се став 3, који гласи: 

„Кориговање електронског евидентирања обрачуна ПДВ из става 2. овог 
члана врши се у року за подношење пореске пријаве за порески период у 
којем је издата електронска фактура или је дошло до друге промене тако 
што се износ ПДВ из става 1. овог члана евидентира у пољу у којем се 
исказују подаци о смањењу ПДВ.”. 

Члан 5. 

У члану 25. додаје се став 2, који гласи: 



„Ако је плаћен аванс за промет добара, односно услуга за који је порески 
дужник прималац добара, односно услуга, подаци о ПДВ евидентирају се 
тако што се за порески период у којем је аванс плаћен евидентира износ 
ПДВ по основу уплате аванса, а за порески период у којем је промет 
извршен, укључујући и порески период у којем је плаћен аванс, износ 
разлике између износа ПДВ за промет добара, односно услуга и износа ПДВ 
по основу плаћања аванса.”. 

Члан 6. 

После члана 34. додају се наслов IXА и чл. 34а, 34б и 34в, који гласе: 

„IXА ЛИСТА КОРИСНИКА СИСТЕМА ЕЛЕКТРОНСКИХ ФАКТУРА И БРИСАЊЕ СА 
ЛИСТЕ КОРИСНИКА СИСТЕМА ЕЛЕКТРОНСКИХ ФАКТУРА 

Члан 34а 

Листа корисника система електронских фактура садржи податке о: 

1) ПИБ-у корисника система електронских фактура; 

2) ЈБКЈС-у корисника јавних средстава, осим корисника јавних средстава 
који припада типу осам корисника јавних средстава у складу са прописима 
којима се уређује буџетски систем; 

3) датуму регистрације; 

4) датуму брисања са листе корисника система електронских фактура, 
уколико је корисник система електронских фактура избрисан са те листе. 

Члан 34б 

Корисник система електронских фактура може бити избрисан са листе 
корисника система електронских фактура ако су испуњени услови за 
брисање са те листе. 

Сматра се да су услови из става 1. овог члана испуњени ако је за одређеног 
корисника система електронских фактура престала обавеза коришћења 
система електронских фактура у складу са Законом (нпр. брисање из 
регистра привредних субјеката, истек рока из члана 5. став 8. Закона у 
којем добровољни корисник система електронских фактура има обавезу да 
користи систем електронских фактура и др.). 

Члан 34в 

Ако су испуњени услови за брисање са листе корисника система 
електронских фактура, на захтев корисника система електронских фактура 
Централни информациони посредник брише корисника система 
електронских фактура са те листе. 

Захтев из става 1. овог члана доставља се електронским путем и садржи 
податке о називу и ПИБ-у корисника система електронских фактура на кога 



се захтев односи, као и о основу за брисање са листе корисника система 
електронских фактура. 

Уз захтев из става 1. овог члана могу се приложити и електронска или друга 
документа којима се доказује постојање основа за брисање са листе 
корисника система електронских фактура. 

Изузетно од става 1. овог члана, Централни информациони посредник може 
по службеној дужности избрисати корисника система електронских фактура 
са листе корисника система електронских фактура ако у току свог 
поступања дође до сазнања да је корисник система електронских фактура 
престао да постоји.”. 

Члан 7. 

Овај правилник ступа на снагу 1. јануара 2024. године, осим одредаба члана 
6. које се односе на податке које садржи листа корисника система 
електронских фактура, које ступају на снагу 1. марта 2024. године. 


